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LIETUVOS DEMOKRATIJOS GIMIMAS
Steigiamojo Seimo sukakties minėjimas

CHICAGA. — Sukakties minėjimo kalbėtojai, perdavę po 
pluoštą kiekvienam lietuviui svarbių prisiminimų iš Lietuvos 
laisvių kovos, suteikusių nepriklausomybę, vertino Steigiamąjį 
Seimą kaip reikšmingiausią įvykį lietuvių tautos istorijoj: po 
šimtmečių kovos 1920 m. gegužės 15 d. lietuvių tauta pradėjo 
valdytis pati per savo pirmąjį demokratinį parlamentą.

Minėjimą surengė LSS 4-ta 
kuopa pereitą penktadienį, Lie
tuvių Auditorijoje. Susirinkimą 
atidarė kuopos pirm. Liutkus, 
trumpais žodžiais apžvelgdamas 
Steigiamojo Seimo susirinkimo 
reikšmę. Po to sugiedoti Ame
rikos ir Lietuvos himnai, vado
vaujant Norai Gugienei ir J. 
Byanskui akompanuojant.

Dr. A. Garmus apie ankstyves
nę kovą, kėlusią lietuvių tautos 
demokratinę — valstybinę mintį

Pirmuoju minėjimo kalbėtoju 
buvo pakviestas Dr. Antanas 
Garmus, senas kovų veteranas, 
įsitraukęs į šį darbą dar pereito 
šimtmečio pabaigoj, jaunuoliško 
idealizmo pagautas nuo gimnazi
jos laikų.

Steigiamojo Seimo rinkimo 
dienomis jis, deja, negalėjo da
lyvauti nei rinkiminėj veikloj, 
nei būti pagerbtas už kovą iš
rinkimu į tautos atstovybę. Dr. 
Garmus tada tebesėdėjo rusų 
kalėjime įkaitu.

Jis savo kalboj peržvelgė an
kstyvesnes lietuvių pastangas 
išsivaduoti iš priespaudos. Tos 
pastangos, kaip du sukilimai 
19-tame šimtmety, nedavėj vai
sių. Tautai buvo pasišovę vado
vauti bajorija, dvasiški ja, neža
dėjusi nei laisvės, nei gerovės 
valstiečiams, darbininkijai.

19-to šimtmečio pabaigoj ir 
2'0-to šimtmečio pradžioj kilo 
naujas sąjūdis, vadovaujamas 
socialistų ir varpininkų, pasiry
žusių išjudinti plačiasias mases 
ir skiepyjusiu jose mintį, kad 
darbininkų, valstiečių gerovė 
įmanoma tik tada, kada jie pa
tys kuria savo likimą ir ateitį. 
Tam buvo reikalinga laisvė ir 
savarankiškais pagrindais' besi
tvarkanti Lietuva.

Vokiečių santykiai su diduomene
Lietuvą okupavus kaizerinei 

vokiečių armijai, jos pralaimė
jimas pasirodė visiškai aiškus, 
kada Amerika įsijungė į karą. 
Vokiečiai, nujausdami liūdną 
galą, ieškojo ryšių su aukštes
niais lietuvių luomais, svarbiau
sia dvasiškiais, tikėdami iš Lie
tuvos padaryti savą provinciją, 
lyg ir dalį Baltijos protektora
to, pažadėto vokiečių baronams.

Susitikimas Vilniaus komen
danto Zimmerle su kun. Mironu 
ir S. Smetoniene Dauguose 
(1917 m. liepos mėn.) buvo bū
dinga vokiečių ir tautininkų pa
stanga padaryti Lietuvą vokiš
ka kunigaikštija. Berlyne atsi
dūrė lietuvių delegacija vokiš
kai lietuviškos kunigaikštijos 
reikalu. Tarp protestantiško 
Wilhelmo dvaro ir katalikiško 
premier© Erzbergerio pasireiš
kė trynimasis, ir pagal to pa
ties komendanto Zimmerle pla
ną buvo sustota prie katalikiš
ko Uracho, kaip būsimo Lietu
vos karaliaus, šie keisti planai 
lengviau suprasti, prisiminus, 
kad į pirmąją Lietuvos konfe
renciją iš 200 atstovų buvo at
vykę 80 kunigų.
Pabudusius tautos valia

Tačiau grynai demokratinių 
sąjūdžių pažadinta Lietuva bu

vo pasiryžusi kovoti iki galo už 
laisvos, demokratiškos Lietuvos 
atstatymą, kaip Lietuvos social
demokratai buvo paskelbę savo 
programoje jau 1896 metais.

Lietuviai su ginklu rankose, 
kovėsi su trimis priešais. Būdin
gą lietuvių tautos norams užsi
mojimą kalbėtojas priminė Ra
seinių respublikos įsteigimą 
1918 metų pradžioj. Ten Lietu
vos savanoriai, pulk. Žuko) va
dovaujami, buvo suorganizavę 
Raseinių respubliką, nežiūrint, 
kad aplinkui buvo dar pilna vo
kiečių kariuomenės, su kuria 
buvo kariaujama ir derimasi ir 
vėl kariaujama. (Apie “Rasei
nių respubliką” bus išspausdin
tas atskiras rašinys).
J. Bildušas, Steigiamojo Seimo 
narys, apie kovą su antidemo
kratinėm jėgom

Savo kalbos įžangoj Jonas 
Bildušas pastebėjo Amerikos 
lietuvių lemtingą paramą kovo
jančiai, lietuvių tautai už savo 
laisvę ir nepriklausomybę. Ir 
šiandien, šį minėjimą ruošia 
Amerikos lietuviai (LSS 4-ta 
kuopa Chicagoj), parodydami, 
kaip aukštai jie vertina demo^- 
kratinio valdymosi svarbą se
nojoj tėvynėj.

Pačioj Lietuvoj netrūko nei 
rusų, nei Steigiamojo Seimo lai
kais politinių veikėjų, nusista
čiusių prieš demokratišką valdy
mas!, aiškinant, kad tauta dar 
nepribrendusi, ir kad net pavo
jinga patikėti jai ginklus, kad 
juos neatkreiptų prieš susidariu- 
są Lietuvos valdžią (Voldema
ras, Smetona ir kiti). Bet kai 
Smetona, demokratinių jėgų 
spaudžiamas, sutiko perorgani
zuoti vyriausybę, ir kai ją su
darė Sleževičius, buvo paskelb
tas atsišaukimas į tautą padėti 
apginti šalį nuo priešų. Kaimie
čiai, darbininkai, lygiai kaip ir 
moksleivija, inteligentija savo 
valdžios kviečiami, dėjosi į ka
riuomenę, į partizanų būrius ir 
kovojo su Lietuvos priešais. Mo
terys mezgė pirštines, siuvo 
drabužius ir siuntė kovojantiems 
kariams. Ūkininkai gabeno jiem 
maistą.
Kova su antidemokratiniu 
elementu

Bet ir po to, kai lietuvių tau
tinis ir valstybinis susipratimas 
buvo šitokiu aiškiausiu būdu 
įrodytas, prezidento pareigas*ei- 
nąs Tarybos pirmininkas Sme
tona vis dar delsė su tautos at
stovybės, demokratinio seimo 
rinkimais. Bet atsispirti prieš 
tautos valią neilgai sekėsi. Bu
vo galiausiai paskelbti rinkimai 
ir Lietuva pirmą kartą savo is
torijoj susilaukė ne bajorų, dva
siškių sudarytą, bet pačių žmo
nių išrinktą demokratinį seimą.

Į Steigiamąjį Seimą buvo iš
rinkti 112 atstovų: 29 liaudi
ninkai, 25 krikščionys demokra
tai, 18 ūkininkų sąjungos, 16 
darbo federacijos, 14 socialde
mokratų ir 10 tautinių mažumų.

Antidemokratiniai vadai neri
mo ir toliau dėl parlamentari
nės sistemos. Jie panašiai kaip

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Telephoto
S. S. United States laivas rengiasi savo pirmai kelionei (aplei

džia Newport News, Va.). Tai didžiausias Amerikos laivas: 52,000 
tonų ir 990 pėdų ilgumo. Manoma, kad jis plauks greičiau, negu 
britų “Queen Mary” milžinas laivas.

Truman reikalauja 
liberalo kandidato
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Trumanas kalbėjo 
Demokratinės veiklas amerikie
čiams (Americans for Demo- 
kratic Actions) jų metiniame 
suvaiiavime, kuriame dalyvavo 
700 atstovų.

Jo kalbos pagrindinės mintys 
buvo šios:

—Demokratai turi ir toliau 
laikytis ligšiolinės socialinės po
litikos (Fair Deal).

—Plieno kompanijos siekian
čios streiko.

—Įstatymas apie alyvos vers
mių po jūros dugnu perleidimą 
valstybėms, o ne federalinei vy
riausybei, bus vetuojamas.

—Prezidento rinkimams rei
kia parinkti liberališką kandida
tą.

rusų Katerina, kuri prašė Vol
taire sukurti įstatymus rusų 
tautai valdyti, buvo nuomenės, 
kad Lietuvą turi valdyti ir įs
tatymus leisti filosofai, dvasios 
aristokratai.

Steigiamasis Seimas dirbo iš
sijuosęs, leido įstatymą po įs
tatymo, tarp jų tokius reikš
mingus, kaip rinkimų, žemės re
formos, valiutos (lito įvedimas). 
Demokratinę tvarką ir jos ins
titucijas demokratijos priešai 
pajėgė tik ginklu, perversmu su-’ 
griauti 1926 m. gruodžio 17 d.

Tačiau giliai įsišaknijusi tau
toj demokratija liko tik pakirs
ta. Naujas, dar baisesnis demo
kratijos ir laisvės priešas, bol
ševikinis komunizmas, stengia
si demokratijos šaknis galuti
nai išrauti.

J. Bildušas baigė savo kalbą 
tvirto įsitikinimo pareiškimu, 
kad Lietuvos okupantams nepa
siseks sunaikinti demokratijos 
pradų ir kad Lietuva, panašiai 
kaip ir anais metais, brolių ame
rikiečių remiama, atsistos ant 
to paties kelio, ant kurio ji bu
vo Steigiamojo Seimo laikais.

(Dr. Grigaičio kalbos mintis 
apie dviejų lietuvių' tautos da
lių — Lietuvos ir Amerikos — 
bendradarbiavimą! skaitykite ki
tame Nr.)

---------------- .i'
Afrikoj, Chicago], Paudruvėj 
Tik “Naujienos” tiks lietuviui.

JAV rodo savo jėgą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Pereitą šeštadienį didžiuosiuose 
miestuose buvo surengti kariuo- 

I menės paradai, švenčiant ameri
kiečiams kariuomenės dieną.

Pats įspūdingiausias kariuo
menės paradas įvyko Washing
tone, kurio žiūrėjo ir komunis
tų • šalių diplomatai.

Dideli paradai, dalyvaujant 
lėktuvų junginiam, buvo suruoš
ti ir Vokietijoj, tuose miestuose, 
kur stovi amerikiečių karinės 
pajėgos.

Už KINIJOS BLOKADĄ
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų 16 narių, kurių armijos 
dalyvauja Korėjos kare, pasisa
kė už komunistinės Kinijos blo
kadą, jeigu paliaubų derybos 
baigtųsi nepasisekimu.

Šios valstybes yra ir už oro 
bazių bombardavima Mandžiū- 
rijoj.

Sveikinimas
J. Kaminskui

Didžiai gerbiamas Profesoriau,
LSS 4-tos kuopos rūpesčiu, 

susirinkę šiandien Chicagoje, 
Lietuvių Auditorijoje paminėti 
Lietuvos Steigiamojo Seimo 32 
metų sukaktį, siunčiame ger
biamas profesoriau, kaip vienam 
to Seimo vadovaujančių asme
nybių ir vėliausiojio Lietuvos 
demokratinio seimo> vicepirmi
ninkui bei 16-tos Vasario Nepri
klausomybės Akto signatarui, 
nuoširdžius sveikinimus; linki
me greičiausiai pasveikti ir va
dovauti pavergtos Lietuvos iš
laisvinimo darbuose, kad laisvę 
atgavus nutrauktas demokrati
nio seimo darbas vėl būtų lie
tuvių tautos valia atstatytas ir 
per savo atstovus duotų naujų 
jėgų Lietuvos respublikos kles
tėjimui.

Chicaga, 1952 m. geg. 16 d.
Susirinkimo įgalioti pasirašė 

Dr. A. Garmus, Kazys Liutkus.

—Rauodnoji armija pradėjo 
manievrus Irano pasieny, lyg 
tuo norėdama paveikti Irano vy
riausybę, kad ji pasidarytų su- 
kalbamesnė alyvos klausimu. 
Irano alyvos pramonė dėl rinkų 
trūkumo vis dar stovi apmirusi. 
Pasigaminama alyvos tik namų 
reikalams.

UNITED PRESS-NAUJIENU Telephoto
Britų septyni sprausminiai lėk

tuvai manevruoja viršum Suez 
kanalo.

Propaganda vietoj 
paliaubų Korėjoje
MUNSAN, Korėja. — Jungti

nių Tautų paliaubų delegacijos 
pirmininkas adm. Joy priekaiš
tavo komunistams šeštadienio 
susitikime,, kad jie nieku kitu 
nesirūpina, kaip propaganda.

Bet jų propagandinės pastan
gos, kalbėjo adm. Joy, baigia 
įtikinti pasaulį, kad komunis
tams ne paliaubos ir ne taika rū
pi.

Paskutiniu laiku komunistams 
daug propagandinės medžiagos 
davė įvykiai belaisvių stovykloj 
Kojes saloj. Apie kokius atsiek
tus susitarimus belaisvių pasi
keitimo klausimu neturima ko 
pranešti.

Tankų mūšis
Viduriniame Korėjos fronte 

Jungtinių Tautų tankai darė ri
botus puolimus keturiose vie
tose ir išsprogdino 75 komunis
tų bunkerius ir kulkosvaidžių 
lizdus. Po to tankai pasitraukė.

Oro kautynėse pastebimas ko
munistų lėktuvų agresingumo 
menkėjimas. Tas gali būti lai
kinas dalykas.

Geri uždarbiai
Aliaskoje

Privačios firmos vilioja 
valdžios įstaigų žmones

WASHINGTONAS, D. C. — 
Joseph Tippets, Vyriausybės 
orinio susisiekimo direktorius 
Aliaskoj, ragino Senato komite
tą pakelti valdžios įstaigose 
Aliaskoj dirbantiems žmonėms 
atlyginimą, kad jie. nebėgtų pas 
privačias firmas.

Privačios firmos elektrikams 
ir panašiems specialistams mo
ka per mėnesį $1,500 ir duoda 
veltui maistą ir butą. Tippets 
įrodinėjo, kad pakėlus atlygini
mą federalinėse įstaigose val
džiai tai brangiau neatsieis.

Jis aiškino, kad kiekvieno 
tarnautojo — darbininko nuga
benimas į Aliaską vyriausybei 
atsieina apie $2,000. Netrukus 
atgabentasis tarnautojas meta 
darbą ir pereina į privačias fir
mas.

Tippets aiškinimu, atlygini
mo pakėlimo išlaidos būtų ma
žesnės ūži kelionės išlaidas, su
mokamas vyriausybės tiems tar
nautojams ir darbininkams, ku
rie Aliaskoj vėliau pabėga iš 
valdžios įstaigų.

LĖKTUVAI GABENO PASTIPRINIMUS
Gen. Clark’o įsakymas laikyti griežtą tvarką

TOKIJAS. — Jungtinių Tautų naujajam armijos vadui gen. 
Clark’ui įsakius, 100 lėktuvų permetė iš Japonijos į Kojes salą 
Pietų Korėjoj 187-tą parašiutininkų pulką.

Sovietai planuoja 
užimt visą Berlyną
WASHINGTONAS, D. C. — 

Komentatoriaus Drew Pearson 
žiniomis, Amerikos žvalgybos 
centrinė įstaiga įspėjusi atitin
kamas vyriausybės vietas apie 
gresiantį Berlynui pavojų iš so
vietų komunistų pusės.

žvalgybos agentai Rytų Vo
kietijoj sužinoję, kad tenai or
ganizuojama vokiečių liaudies 
policija, kuri gali įžygiuoti į 
vakariečių sektorius ir paimti 
jėga viso miesto valdymą, į savo 
rankas.

Šis Berlyno užėmimo planas 
buvęs svarstomas Rytų Vokie
tijos policijos vadų slaptame po
sėdy Silezijoj. Sovietų armija 
pasiliktų nenaudojama, tuo' pa
rodant, kad Berlyno užėmimas 
yra grynas vokiečių reikalas.

Drew Pearson rašo, kad ži
nios apie galimą Berlyno okupa
ciją buvo gen. Bedell Smith’o 
(centrinės žvalgybos viršininko) 
perduotos su įspėjimu vyr. šta
bo viršininkui Bradley.

;___________ .___ i________

JAV parama naudojasi 
žemevaldžiai užsieny
ATLANTIC CITY, N. J. — 

Aukščiausiojo teismo teisėjas 
Douglas savo kalboj drabužių 
unijos kongreso 1.500 atsto
vams kritikavo Amerikos vy
riausybės programą užsienio at
silikusioms šalims remti.

Teikdama tokia forma para
mą kaip dabar, Amerika remian
ti reakcionieriškas, korupcijo
mis pasižymėjusias valdžias Vi
duriniuose Rytuose ir Azijoj, 
kalbėjo šis aukščiausiojo teis
mo narys.

Amerikos teikiamoji pagal
ba turi atitekti tų šalių kai
miečiams, ne žemėvaldžiams. Ki
taip nėra jokio pagrindo tikėti 
sulaikyti tenai bręstančias pa
lankias sąlygas komunistų im- 
perialzmui.

Vokietijos pramonė 
gamins patrankas

ESSEN, Vokietija. — Pasira
šius su Vokietija vadinamąjį 
taikos kontraktą, jos fabrikai 
atgaus teisę gaminti karo gink
lus.

Didieji Ruhro fabrikai esą pa
siruošę pradėti gaminti tankus, 
patrankas ir kitus ginklus. Tik
tai nežinia, kokie karo laivai ir 
lėktuvai bus leisti vokiečiams 
gaminti.

Ruošiamasi naujam 
atominim bandymui
LAS VEGAS, Nevada.—Ato

minės Energijos Komitetas pra
neša, kad jau nuo pereitos sa
vaitės buvo ruošiamasi naujam 
atominia msprogdinimui, ir kad 
dėl nepalankaus oro bandymai 
buvo vis atidedami.

Jei bus pageidaujamos oro są
lygos, naujas sprogdinimas nu
matytas šį pirmadienį arba an
tradienį.

Naujai paskirtasis belaisvių 
komendantas gen. Boetner pra
nešė JT vyr. karo vadui, kad 
jis turimomis apsaugos jėgomis 
negali garantuoti tvarkos šioj 
saloj, kurioj yra apie 80,000 ko
munistų karo belaisvių.

Aviacijos štabas praneša, kad 
minėtas parašiutininkų pulkas, 
buvo atgabentas per 15 valandų. 
Tokį skubų žygį parašiutininkai 
paskutinį kartą; beturėjo 1950 
m. spalio mėnesį, kada jie bu
vo pasiųsti pulti Suckhon ir 
Sunchon šiaurinėj Korėjoj.

Atlakintųjų į Kojes salą ka
reivių skaičius neminimas, bet 
kai kalbama apie kautynių pul
ką turima galvoj 7,000 vyrų.

Gen. Clark, paaiškinęs, kad 
šis pulkas turi užkirsti kelią 
naujoms komunistų belaisvių 
riaušėms, pastebėjo, kad pasku
tinės riaušės buvo sukeltos pa
gal komunistų agentų instruk
cijas, atgabentas į belaisvių 
stovyklas iš komunistų planavi
mų vietų.

Jis jiems parodysiąs
Naujai paskirtasis belaisvių 

komendantas gen. Haydon Bo- 
atner, užkietėjęs džiunglių ko
vų kariškis, griežtu tonu pasa
kė, kad jis parodysiąs belais
viams, kas jų bosas.

Washingtone vis dar keliami 
balsai paskelbti buvusio belais
vių viršininko gen. Dodd pagro
bimo faktus. Komunistai šį įvy
kį plačiai tebenaudoja savo pro
pagandai ir amerikiečių vardo 
žeminimui pasaulio akyse.

Ike, Kefauver 
laimi Oregone

PORTLAD, Ore. — Pirmi
niuose balsavimuose visus 18 
respublikonų atstovų laimėjo 
generolas Eisenhoweris.

Demokratų atstovus, viso 12, 
laimėjo sen. Kefauver.

Senatoriai tardys 
generolą Ridgway
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prieš išvykstant į Europą, ge
nerolą M. Ridgway, buvusį ligi 
šiol Jungtinių Tautų armijos 
vadą, apklausinės Senato kari
nių reikalų komitetas.

Senatoriai nori išgirsti iš ge
nerolo, kodėl taip nesėkmingai 
vyksta paliaubų derybos Korė
joj. Taip pat įvykiai karo belais
vių stovyklose Kojes saloje esą 
senatoriams migloti ir dėl to 
buvęs JT armijos vadas turės 
jiems apie tai papasakoti.

Pasamdė plėšiką 
pinigam vežioti

DAYTONA BEACH, Fla. — 
Viena firma, išvežiojanti pini
gus iš bankų ir į bankus, pasi- 
sgedo vieno savo šarvuoto au
tomobilio su šoferiu ir pinigais.

Pasirodė, kad dingęs šoferis 
yra už plėšimą sėdėjęs kalėjime 
ir buvo pasamdytas to nežinant. 
Visa policija rytiniais pakraš
čiais, nuo Floridos iki Maines, 
dabar ieško šoferio Morris Kim
ball, 31 m., su šarvuočiu ir $10,- 
000.
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A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO- 
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95
Value!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

GARRICK FURNITURE CO.
1100 So. Wabash Ave. Phone: WEbster 9-3523

JOHN PAUKŠTIS, Manager

limited
time
ony

Sensational
Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

Ye», for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
•This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

$13.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extra.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

BEE-JAY STORES
15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Pulitzerio premijos 
laureatai

(“THE UPROOTED”)
Už 1951 metus Pulitzerio pre

mijas gavo šie asmenys: ,
Beletristikos premiją gavo 

Herman Wonk už romaną 
“Maištas’ Keen laive” (“Keen 
Mutiny”). Dramaturgijos pre
mija teko Joseph Kramm už 
pjesę “Shrike”. Istorijos premi
ja paskirta Oscar Heidling už 
knygą “Išrautieji” (“The up
rooted”). Poezijos premiją gavo 
Marianne Moore už eilėraščių 
rinkių j. Biografijos premija ati
teko Meri o Posy už knygą 
“Charles Evans Hughes”. Mu
zikos premiją laimėjo Gale Ku- 
bick už “.Simphonia Coneertan- 
te”, atliktą 1952 m. sausio 7 d. 
New Yorke, Let parašyta 1951 
metais.

Žurnalistikos skyriuje aukso 
medalis paskirtas laikralšlčiui 
“St. Louis Post Dispatch” už 
korupcijos ir kyšininkavimo iš
aiškinimą. mokesčių biure. Pre
miją už geriausi politinį repor
tažą gavo “New York Times” 
bendradarbis Anthony Leviero 
už Trumano ir McArthuro pa
simatymą Wake saloje aprašy
mą. Premija už geriausi vieti
nio gyvenimo reportažą paskir
ta “San Francisco Chronicle” 
bendradarbiui George de Car
valho už kinu komunistu me- c C

todų išaiškinimą, būtent kaip 
komunistai išgaudavo pinigus 
iš San Francisco kinų, šiais me
tais žurnalistikos premija yra 
1,000 dolerių, vieloje buvusios 
500 dol. Už gėriausj straipsnį 
premiją laimėjo Louis La Cross 
už straipsnį “Moralės kritimas”, 
atspausdintą “St. Louis Globe- 
Demokrat”. “New York Daily 
Mirror” karikatūristas Fred Pa- 
ker apdovanotas premija už ka
rikatūrą, kurioje vaizduojamas 
prez. Trumanas, besikreipiąs į 
laikraštininkų grupę žodžiais: 
“Jūsų redaktoriai turi turėti 
pakankamai nuovokos, kad ne
spausdintų tai, ką aš kalbu”. 
Du fotografai iš laikraščio “Dės 
Moines Register and Tribune” 
—John Robinson ir Don Altang 
apdovanoti premija už fotogra
fines futbolo rungtynių nuo
traukas.

Herman Wouk
Romano “Maištas Keen laive” 

autorius Herman Wouk gimė 
Bronx’e 1915 metais. Pradėjo 
ras vii universitete būdamas. 
Kurį laiką rašė scenarijos ra
dio komikui Fred Allan’ui. Ne 
trukus prieš japonų užpuolimą 
amerikiečių IPearl Harhore jis 
stojo į laivyną. Jo pirmasis ro
manas “Auroros aušra” turėjo 
didelį pasisekimą. 1918 metais 
pasirodė jo antroji knyga “Ber
niukas mieste”, kurioje apraišo
ma jaunystė Bronx’e.

Marianne Moore
Poezijos premijos laureatė 

vra viena iš žymiausiu dabarti
nių amerikiečių poetų. Marian
ne Moore gimė St. Louis mies
te 1887 metais, gyvena Brook- 
lync, N. Y. Pirmoji jos eilėraš 
čių knyga pasirodė 1921 metais. 
Eilėraščių rinkinys, už kurį M. 
Moore dabar gavo premiją, bu
vo laimėjęs ir Gollingeno 1,000 
dolerių premiją.

Joseph Kramm
J. Kramm parašė iš viso as

tuonias pjeses, kurių nė viena 
nebuvo pastatyta scenoje. “Shri
ke” yra jo devintoji pjesė. J. 
Kramm yra 44 m. amžiaus. Gi
męs Philadelphia, Pa. Kurį lai
ką dirbo Philadeliphijos laikraš
čiuose, paskui persikėlė į New 
Yorką ir tapo aktorium. Pjesė, 
už kurią J. Kramm gavo pre
miją, parašyta 8 sava’čų laiko 
tarpyje.

Jei turi parduoti ūkį — 
l “Naujienas” tuo j užsuki. 
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.
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Sensational
limited
time
only!

$13.95
Value!

a

Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO- 
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qnalifiesl

see what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds —
of cleaning jobs. Light- jfi |ig
weight; long cord; easy- pįįjffg 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

2647 West 51st Street
HEmlock 4-7095
Open Monday & Thursday Evenings

Sensational
limited
time

Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

see what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Yef, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO. 
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone ns right now and see if your old cleaner qualifies/

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

$13.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

BENSON MUSIC SHOP, INC
5225 WEST CHICAGO AVE. AUstin 71650
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PRIEVARTOS DARBAS UŽ PAVALGYMĄ
(SKAITYTOJŲ BALSAI)

Gyvenu 
ną našlę,

“ant bardo’’ pas vie- tiška laikraštį ir pamatyti, kaip 
kuriai prieš 2 metu stalintarniai energingai gina

mirusio vyro vardu yra nemo
kamai siuntinėjamas komunis
tų propagandlapis “Vilnis”. Už 
“procę” tų, kurie Stalino vergi
joje priversti dirba ir pavalgyti 
gauna (nors ir nesočiai), turiu 
progos pasižiūrėti į komunis-

Celebrating
OUR 25th YEAR SERVING 

CHICAGOLAND

Engagement and
Wedding Ring only Wv

FREE GIFT
To our Lithuanian friends 
and customers with every 
purchase of $59.50 or more.

A complete line of 
the Finest Jewelry

WOLF BROS.
JEWELERS

36 N. DEARBORN
RAndolph 6-3521

šių laikų vergiją — komunizmo 
(arba socializmo) vardu vadi
nama.

šiandieną “Vilnyje” tilpo pa
ties redaktoriaus L. Joniko 
straipsnis, kuriuo jis labai ener
gingai pateisindamas Stalino 
vergijos sistemą, įrodo, kad ten 

i (Tar-bų Sąjungoje) už prievar
tos darbą dar yra duodama pa
valgyti... Čia “draugas’-’ L.- Jo
nikas tikrai pataikė į tašką, 

i (Juk, ištikro, jei vergas negau
tų pavalgyti — jis nusibaigtų 
ir jo ponui jokios naudos iš jo 
nebūtų).

i Toliau komunistų laikraščio 
redaktorius L. Jonikas, beaiš
kindamas prieina išvadą, kad 
sistema, kurioje žmogus už pa
valgymą yra verčiamas dirbti, 
yra “socializmas”, o toliau be- 
šposaudamas, sutinka, kad tai 
“totai i t ari z m as ’ ’.

All right! Dabar aš nuo sa
vęs norėčiau paklausti “Vil
nies” redaktorių L. Joniją, ar 
jis lygiai su tokia pat simpati
ja ir energija “užsistoja” ir už 
“bile socializmo vardu vadina
mą totalitarizmą”, kur žmonės 
už pavalgymą (taip pat nesotų, 
kaip ir Tarybų Są-gojc) buvo 
verčiami dirbti? Čia turiu gal
voje Stalino draugo iš 1939 me
tu rudens Hitlerio nacionalso- 

| cializmą.

Gal “draugas” “Vilnies” re
daktorius yra įsitikinęs, jog na- 
cionalsocializmas žlugo dėl to, 
kad jo vykdytojai “nesugebė- 
jo” “sabolažninkų” (besi vėluo
jančių į darbą ir kit.) priversti 
dirbti už pavalgymą? O gal 
“draugas” L. Jonikas sutiks, 
kad Amerika lik todėl visu sa
vo svoriu prisidėjo jį nukariau
ti, kad jis su savo prievarta į 
“darbą ir pavalgymą” būtų su
trukdytas išsiplėsti visame pa
saulyje, taigi ir Amerikoje, taip, 
kaip ir komunizmas kad ple
čiasi tomis pat agresingomis 
priemonėmis (“savanoriškais 
prisijungimais”, kaip ir naciš
kais “anšlusais”). Aš sutinku, 
kad Amerika gerai padarė su
tramdydama Hitlerio naciona
lizmą, taip pat sutinku, kad ji 
gerai daro ruošdamasi sutruk
dyti Hitlerio draugo iš 1939 me
lų komunizmo vergiją.

Jei “Vilnies” redaktorius L. 
Jonikas daiktus matuoja vieno
du mastu, lai jis turi sutikti, 
kad prievarta visada lieka prie
varta, nežiūrint kas ją kitoms 
tautoms užkarti nori: Stalinas 
ar jo draugas Hitleris ar kitas 
koks totali turistas, — tuomet 
jam nėra varta taip energingai 
teisinti bolševikiškos vergijos. 
Nebent tik jis tam turėtų asme
niškų išrokavimų, trokšdamas 
likti ištikimu Stalino batlaižiu.

Adzė Dyglys, 
“Naujienų” Skaitytojas

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

žinios iš Naujosios 
Anglijos

Bevažinėjant po Naują Ang
liją tenka patirti, kad čia la
bai laukiami pasprukusieji iš 
Lietuvos trys žvejai su savo 
pranešimais.

Vietos didesni lietuvių naujo
kynai jau iš anksto žino, kurią 
dieną bus žvejų pranešimai, ir 
tiems pranešimams vietos lie
tuvių visuomenė rengiasi.- Tąja 
proga tenka pastebėti, kad vie
tose veikią ALT skyriai visai 
požiūriais yra teigiamas reiški
nys. Apie ALT skyrių sukas vi
sas vietos visuomeninis gyveni
mas, jungiąs vietose visas kū
rybines jėgas. Tiesa, kai kur 
(Waterbury) mėginama po vie
tos ALT skyriaus pagrindais 
raustis tikslu įsipolitikavusios 
ateitininki'škai darbo federan- 
tiškos srovės likučiu suimti 
visą ALT veikimą į savo ran
kas. Bet tai tik sukuriukai ne
tikėtai vėjo sukelti. Mat, esama 
tokių karjeristų, kurie, nieko 
nepaisydami, savais asmeni
niais sumetimais veržiasi į pir
mas eiles. Verždamies kartais 
nesivaržo grasinti visokiomis 
pasėkomis, tarytum jie’ būtų 
visagalintys vietos vadai. Ra
mioji visuomenė kuris laikas, 
tokių neprašytų vadelių kenčia- 
si, o kai kantrybės pritrūksta, 
parodo arba parodys jiems 
skirtą vietą. Tenka pastebėti, 
kad net uoliau bendrame vi
suomeniniame gyvenime daly-

limited
time
only!

Sensational
Trade-in OffeA

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*
Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO* 

Tank Cleaner.D
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoove# 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies^

see what you can get

FREE

BAyport 1-6606

• ••
at NEW LOW PRICES!
Yes, the biggest bargain values 
in TV history with TV’s greatest 
"Power Plant” and famous Colo
rado Tuner. Buy now-*-see the 
political conventions.

FEDERAL TAX EXTRA «

Rich cabinet.

ta $|9995
I NO MONEY DOWN j 

if our special EXTRA Trade-In Allow- 1
j ance for your present TV set or old 

radio covers required down payment, g
asw am sow MsoMasaasasMassaaSj «■«»»»■»«» J

Now, see the newest in 
TV in your own home. 
Brand new big screen 
Philco models just ar
rived. Free trial anytime 
—no cost or obligation.

Phone
Today!

Just Out...20” Philco
PHILCO 2121. FuH 
215 sq. inch picture, 
power-packed chassis, 
and Built-In Aerial. 
Mahogany - finished 
cabinet on casters.

NOW ONLY
$£89®5

CHELTEN•J.

loofcf
ONLY

FEDERAL TAX EXTRA

PHILCO 1822 
Convention 

Special 
17" TV. Built- 
In Aerial.

KADIO AND
APPLIANCE

2913 EAST 79th STREET
10534 TORRENCE AVE.

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

BAyport 1-6606
BAyport 1-0955

vauj ančių katalikų tarpe tie iš 
tremties ir iš kitur atvykę išsi
šokėliai, darbo federantiški li
kučiai, įgriso ir atsibodo. Dau
gely vietų visų keturių lietu
vių srovių atstovai jau įprato 
bendrus reikalus darniai spręsti 
savo vietos atstovybėj — ALT 
skyriui. Vietose ALT skyriai 
būtų lyg anas perkūunsargis, 
visus apsaugojus nuo bereika
lingų bergždžių ginčų.

ALT skyriai dabar labiausiai 
čia vietose yra susirūpinę trijų 
žvejų pakvietimu ir ta proga 
paskatinti į jų paskaitas atsilan
kiusių rimtai paremti Lietuvos 
laisvinimo kovas.

Būtų visai vietoj, kad ten, 
kur nesama ALT skyrių, kur 
mažesni lietuvių naujokynai, 
taip pat žvejai kaip nors pasi
rodytų su savo pranešimais. 
Yra pastebėti, kad Naujojoj 
Anglijoj, kur mažiau lietuvių 
gyvena, ten didesnės įtakos tu
ri komunistų agentai.

O žvejai su savo pranešimais 
tikrai tuos paraudonėj tįsius pa
veiktų ir jų raudonumas tuoj 
nubluktų.

Šis reikalas yra svarbus ir 
būtų gera, kad juo būtų susi
rūpinta. Koresp.

Portorikiečiai
New Yorke

New Yorke priskaitoma nema
žai išeivių iš Porto Rico valsty
bės. šiuo metu jų priskaitoma 
iki 321,000, kartu su gimusiais 
JAV-se vaikais. Viso Porto Rico 
saloje gyvena virš dviejų milijo
nų žmonių. Praėjusiais metais 
‘š salos į kontinentą emigravo 
33,000 asmenų.

Lietuviu Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711
:  *
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The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive ’’Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tpola.

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning joba. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush m 
nozzle.$13.95

Value!
$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 heats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

Come in or phone us today about this sensational 
/ tręide-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

M. J. CHWENK FUR TURE CO
3701 West 26th Street

limited
time
only! A

LAwndale 1-8580

Sensational
Tade-in Offer!

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner* •

you can get
The Hoover Iron has all the features you've 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited tune only. Hurry! Apt now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUGH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95
Value!

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.
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iPublished Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc<

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-4380

Apžvalga
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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$9.00 per year in Canada
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Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ,......   $10.00
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Trims mėnesiams __ ,___ $3.00
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AUSTRIJOS KATALIKAI 
NUTRAUKS SAITUS 

SU POLITIKA

Švedijos Monarchija
Švedijos konservatoriai ir liberalai buvo įteikę parla

mentui konstitucijos pataisą, siūlydami suteikti sosto pa
veldėjimo teisę ir moterims. Debatuojant šitą pasiūlymą 
aukštesniuosiuose rūmuose (senate), socialdemokratų 
kalbėtojai pasisakė prieš jį, kadangi tokia konstitucijos 
pataisa sustiprintų monarchiją, praplėsdama jos bazę, o 
monarchinė santvarka Švedijoje vistiek turėsianti būt lik
viduota.

Pasiūlymas buvo atmestas.
Žemesniuose rūmuose (atstovų bute), kur socialdemo

kratų dauguma yra dar stipresnė, negu senate, konserva
torių ir liberalų sumanymas buvo atmestas be diskusijų.

Švedijos monarchija, kaip matome, ateities nebeturi. 
Ji dar gyva, bet valdančioji to krašto partija jau atvirai 
kalba apie neišvengiamą jos likvidavimą. Kol kas, social
demokratai ją toleruoja, nenorėdami bereikalingai kelti 
ginčų parlamente ir visuomenėje. Švedijos karalius turi 
labai mažai galios — mažiau, negu kai kurių respublikų 
prezidentai.

T

t Unija Moka Senatvės Pensijas
Siuvėjų Amalgamated unija, kuri pereitą savaitę tu

rėjo savo konvenciją Atlantic City, N. J., yra įsivedusi, ąp- 
draųdą nuo ligos, susižeiclimų ir nedarbingumo. Per pa
skutinius dvejus metus šitiems reikalams unija išmokėjo 
$12,250,000. V

Amalgameitų unija, be to, turi ir senatvės pensijų fon
dą. Per tuos dvejus metus iš šito fondo buvo išmokėta $8,- 
000,000 devyniems tūkstančiams šešiems šimtams unijos 
narių, ir netrukus pradės gauti senatvės pensijas dar 4,- 
000 darbininkų.

Visuose unijos apdraudos fonduose dabar yra $87,634,- 
000.

Ši siuvėjų unija yra viena iš pažangiausių darbininkų 
sąjungų Jungtinėse Valstybėse. Darbininkų apdraudos 
reikalais ji ėmė rūpintis tada, kada Amerika dar neturėjo 
socialinio saugumo įstatymų.

Karšti Ginčai Dėl Imigracijos Įstatymo
JAV senate dabar eina karšti ginčai dėl McCarrano 

biliaus, kuriuo norima pakeisti esančius imigracijos ir na
tūralizacijos įstatymus ir juos sukodifikuoti. Tas bilius 
yra atspausdintas 302 puslapių knygoje, ir jei senatas no
rės išgvildenti ir nubalsuoti kiekvieną jo paragrafą, tai 
jisai negalės išsiskirstyti vasaros atostogoms.

Daugeliui McCarrano biliaus nuostatų priešinasi se
natoriai Herbert H. Lehman, iš New Yorko, Hubert H. 
Humphrey, iš Minnesotos, William Benton, iš Connecti
cut, ir keliolika kitų senatorių, žinomų savo liberalizmu. 
Jau pereitą savaitę jie buvo įteikę 136 pataisas prie biliaus.

Į abi puses daro didelį spaudimą įvairios visuomeninės 
organizacijos, siųsdamos laiškus ir telegramas senato na
riams. Ginčai dėl šito biliaus nustelbė viską, ir kol jie ne
pasibaigs, bus beveik neįmanoma svarstyti kitus reikalus. 
O jų yra daug ir labai svarbių.

Opozicija sako, jei McCarrano bilius bus priimtas bė 
esminių pataisų, tai prez. Trumanas jį vetuosiąs.

Yra įteikti, be to, dar ir atskiri imigracijos įstatymo 
sumanymai — vienas senatoriaus Lehmano, antras atsto
vo Cellerio.

Austrijos R. Katalikų bažny
čia paskelbė šūkį “laisva baž
nyčia laisvoje visuomenėje”, 
ruošdamasi Katalikų Dienai, 
kuri įvyks šių metų rugsėjo mė
nesį.

Tai bus pirmas toks didelis 
Austrijos katalikų susirinkimas 
po Antrojo Pasaulinio Karo.

Paruošiamasis Kataliku Die
nos Komitetas, kuris posėdžia
vo Mariazell’e, savo pareiškime 
sako, kad Austrijos katalikų 
bažnyčia yra nusistačiusi nebe
sielgti taip, kaip praeityje. Ji 
eisianti su “pažangiomis jėgo
mis” visose gyvenimo srityse; 
ji nesidėsianti nei su valdžia, 
nei su politinėmis partijomis, ir 
priešinsis joms, jei bus reikalo. 
Pareiškimas taip pat atmeta 
jėgą, kaip priemonę kataliky
bei skleisti arba naujiems pa
sekėjams verbuoti.

Vienos katalikų spauda rašo, 
kad šitiems principams prita
ria ir katalikų bažnyčios ierar- 
chija.

Austrijoje yra galinga kata
likų partija, vadinama “krikš
čioniškai socialinė partija”. Jos 
vadas yra premjeras Figl, ku
ris dab'ąr lankosi Jungtinėse 
Valstybėse.

Seniau ta partija buvo labai 
atžagareiviška, ypač kai jos 
priešakyje stovėjo prelatas Sei
pel. 1934 m. ji padarė valstybės 
perversmą, išprovokuodama vi
suotinį streiką, nuvcrsdania so
cialdemokratinę Vienos admi
nistraciją. ir kanuolėmis subom
barduodama darbininkų rezi
dencijas Vienos priemiestyje. 
Netrukus po to perversmo Aus
triją okupavo Vokietijos naciai 
ir įjungė ją į vokiečių “reichą” 
(valstybę).

Bet po karo vėl atsigavo so
cialdemokratų partija, ir ji da
bar turi beveik pusę visų atsto
vų Austrijos parlamente. Ren
kant respublikos prezidentą, 
socialdemokratas gavo absoliu- o
šią daugumą balsų visame kra
šte.

Nerd abejonės, kad šita pa
dėtis ir paskatino katalikų baž
nyčią Austrijoje nutraukti sai
tus su praeitim ir dėtis su pa
žangiomis jėgomis, atsisakant 
nuo valdžios globos, t. y. atski
riant bažnyčią nuo valstybės ir 
nuo politikos.

SLA RINKIMŲ 
DUOMENYS

Pereitą savaitę buvo suskai
tyti balsai, paduoti SLA Pildo
mosios Tarybos rinkimuose, 
kurie ėjo kovo ir balandžio 
men. Nors SLA Sekretorius jų 
dar oficialiai nepranešė, bet 
kadangi spaudoje jie yra skel
biami, tai čia tuos duomenis 
paduosime:

Kandidatai į Prezidentus:

tvirtinti, tai SLA Pildomojoje 
Taryboje du senieji nariai bus 
pakeisti naujais: Prezidentu, 
vietoje W. F. Laukaičio, bus iš
rinktas Ch. Kalinauskas, ir Iž
do Globėja, vietoje p-lės E. Mi
kužiu tės, — p-ia A. Devenienė.

Sekretoriaus vietai opozicijos 
nebuvo, ir Dr. M. J. Vinikas ga- 
vo virš 3,500 balsų.

Rinkiniuose dalyvavo ma
žiau žmonių, negu kada nors — 
vos ketvirta dalis visų SLA na
rių. Opozicinės grupės vedė la
bai smarkią agitaciją, todėl ir 
įvyko tie du pakeitimai Pild. 
Tarybos sąstate.

Paslaptingas reiškinys
Seattle, Washington. —Apie 

1 vili. 15 min. ryto Seattle mies
to gyventojai buvo pažadinti 
smarkaus sprogimo garso, po 
kurio sekė ryški pašvaistė.

Meteorologų nuomone, šis 
fenomenas buvo iššauktas, ma
tomai, meteoro kritimo, tačiau 
jo kritinio vietos nustatyti ne
pavyko. Vieninteliai šio nepap
rasto įvykio liudininkai buvo 
du lakūnai, skridę 7,000 pėdų 
aukštyje, 20 mylių į rytus nuo 
Seattle. Juodu papasakojo spau- 
dosk atstovams, jog apie vi
durnaktį jie buvę apakinti ryš
kia šviesa, einančia iš skriejan-

LIETUVOS STEIGIAMOJO SEIMO 
MINĖJIMAS

1952 m. gegužes 23 dieną, 7:30 vai. vak. Piliečių Klube, 
280 Union Avė., Brooklyne,

RUOŠIAMOS STEIGIAMOJO SEIMO PAMINĖJIMO 
PRAKALBOS

Kalbės buvęs St. Seimo atstovas žinomas visuomenininkas 
K. BIELINIS ir kiti.

1920 metais lietuvių tauta visuotiniu ir laisvu balsavi
mu išsirinko Steiigamąjį Seimą, kurio pirmoji sesija pra
sidėjo gegužės 15 d. Šio įvykio 32 metų sukaktis yra lietu
vių tautai tiek pat svarbi, kiek ir Vasario 16-toji diena.

Steigiamasis Seimas tautos vardu patvirtino ir įgalino 
Vasario 16 d. Aktą, pagamino demokratinės respublikos 
konstituciją, padėdamas laisvos Lietuvos Valstybės pa
grindus. Steigiamasis Seimas lietuvių tautos istorijoj yra 
pirmasis, kuriame visos tautos ir valstybės reikalus spren
dė visų žmonių atstovai. Šiandien, kuomet lietuvių tautai 
tenka vėl kovoti dėl savo laisvės, Steigiamojo Seimo dva
sia turėtų būti vaizdi ir gyva.

Šituo tikslu Lietuvos Slegiamojo Seimo sukakties minė
jimą ruošia LSS 19 kuopa ir jaunųjų socialdemokratų gru
pė. Įėjimas laisvas. Kviečiami visi demokratinės krypties 
tautiečiai atsilankyti gegužės 23 dieną, 7:30 v.v. į Piliečių 
Klubą, 280 Union Avė., Brooklyne. Rengimo Komisija

čio danguje daikto, primenan
čio pagal formą fejerverkus. 
Šis daiktas praskridęs prieš lėk
tuvą ir ore suskilęs į dvi dalis. 
Lėktuvas nepajutęs jokio smū

gio. '
Sprogimo faktas prieštarauja 

spėliojimams apie meteorą. Pa
prastai meteorai ne sprogsta, 
bet užsidega ore..

WATCH FOR GRAND OPENING JUNE 5-6-7

limited
time

C. U D. D
r«L Virinta 7-0583

DR. S, BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedeliomis uždaryta.
.. Su b atom is nuo 1—3

Rez. 324J W. 6f»th Place 
Phone REpublic 7-7868

DRTz. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
seštad, ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Of i po valandos, 
nuo S—4 ir nuo 6—8:30 vai. v»Varn. 

nuo 2 iki 4
Trečiadieniais pagal atitarti

DR I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS I® CHIRURGAS 

į 1'7^0 Sn Parnell Aveįniį 
VALANDOS: nuo 2-^ ir 5—8

Tel. PUllman 5-8277

DR? strikol 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

OR. Z, VEŽEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 3 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

0

Sensational
Trade-in Offer!<

A new Hoover Iron or a new •7
Hoover Dustette for your old cleaner* • • 2

NAILONO LIEMENĖS 
KARIAMS

TOKIO. — Sąjungininkų ka
riuomenes vadovybė praneša, 
jog bandymai su apsaugos lie
menėmis iš nailono davė gerus 
rezultatus. Šios liemenės visiš
kai apsaugoja karius nuo sužei
dimų granatų skeveldromis, ku
rios nepramuša nailono. Taip

pat tokios liemenės apsaugo 
nuo karščio ir šalčio ir žymiai 
padeda kariuomenės dvasios 
pakėlimui. Kariai, aprūpinti lie
menėmis, labiau pasitiki savimi 
fronte ir noriau vykdo pačius 
pavojingiausius uždą v i n i u s. 
Daugumas kovotojų, vykdami į 
žvalgybą, dėvi šias apsaugos lie
menes.

W. F. Laukaitis 1747
Ch. Kalinauskas 1892

Į Viceprezidentus:
P. Daruis O 2580
P. Gribienė 958

Į Iždininkus:
K. Gugi s 1731
J. Ginkus 1317
A. S. Trečiokas 515

Į Iždo Globėjus:
J. Maceina 2161
E. Mikužiutė . 1825
A. Devenienč 2066
S. Būdvytis 864

Į Daktarus Kvotėjus:
Dr. S. Biežis 2321
Dr. A. šlįupaitė 1256

Jei šitie duomenys bus pa-

only
see what you can get

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Yea, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

Come in or phone us today

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter’’ nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

$13.95
Value!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.^5
Value!

W'O'VWK’
5B3S

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extrą

20-YEAR WRITTEN GUARANTEE ® AMERICAN-MADE BY AMERICAN CRAFTSMEN 
GENEROUS TRADE - IN ALLOWANCE! LOW DOWN PAYMENT! EzASY TERMS'!

2442 West 47th Street ‘ Virginia 7-0700
1746 West 47th Street Virginia 7-3377 '

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

VS

ChįesgO'Savings and Loan Association, kur kiekviena
1 IX 1 1 Ci santaupa pilnai, apdrausta iki 40,000.00 dolerių by an agency, of the United States Government.

KUR VIS ADĄ BUVO IR YR A IŠMOKA MAS AUKŠTAS" DIVIDENDAS. - ■ KUR TAMSTA';PATS ' GALL ATLIKTI VISUS SAVO IR Š.EĮMOS FINANSINIŲ^ REIKALUI

KUR PINIGAI BUVO IR YRA IŠMOKAMI PAGAL PAREIKALAVIMA. KUR 27 METŲ PATYRIMAS UŽTIKRINA VISIEMS SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ.

; Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj 'finansinėj įstaigoj. ’MuSŲ TURTAS YRĄ VIRŠ 8,000,0004)0 DOLERIŲ. pM#ą$kolų; geresnėm Sąlygom; -perkant arba :statant namą, visada pasimaukite'; su muihi^č ‘

CHICAGO SAVINOS A1 P 10AN ftSStClATION • JOHN PARER Prezidentas • 6234 So. Western Ave. » Tel: GRovehill 6-7575
:: F Ąntraaie^iržP^adieniajs.nw> 9 lkį;4.po pietų. Ketvirt^Įjeniaįs-juo;9 iĄą. Trečiai už<!^ta<visą..<jierr? šeštad. nuo 9 yto. iįci 2 po pietų.

v: įY;
INSURED

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
?95I ‘.VEST 63rd STREET 

netoli Sacramento Ave.;
Valandos: 2—4 no pietų ir 7—9 vak. 
rečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEnilock 4-7899 
Namų Tel Hilltop 5-2557

Z - bAKTAfeAI 
Of f iso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus. 

"bR. PETERBRAZIŠ~ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7 1166 
Rezid. tol DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tps gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 no, pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

^’WZauenkins?"'" 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Idetuvis Gytlvtojas) 
>500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai kasdien nuo 2—4 p p. 
ir 7.-30—9 vak šeštad. nuo 2— 4 prp. 

Trečiad ir sekm uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.• ______ 2___________________
Tek ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK
.> (LIETUVIS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 y. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius. , 
MANOR MĘDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzic Avė
Often ir huto telnf.: OLvmpic 2-1381 

DR. F; V. KAUNAN 
GVDVTOJAS IR CHIRURGAS 
1.33« SO 49<h COURT, CICERO 

V M IN DOS- Kr.sdmn 111-12.
Antrad ir V-<'+”ir+R<^ R-^n.o •• vak. 

■Sitetar!:pniais 10 ° ’y 4-6.
Butas.- 1625 So 48th Court. Cicero.

Vieni ske’bpi dnij Uosos, 
kili dah jos nuslepia, o NAU
JIENOS paskelbia visą tiesą.

4—NAUJIENOS,. CHICAGO-8, ILL.— PIRMADIEN.*,. GEGUŽĖS .19, 1952 '
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Sensational
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Trade-in Offer!

Amerikos lietuviai!

time A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

Ye#, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO-only!

Hl

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95

Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush — 
nozzle.

$27.95
Value!

TRAFICANTE BROS.
♦

2301 West Taylor Street TAylor 9-9100
739 South California Avenue SAcramento 2-0301

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Sensational
limited Trade-in Offer!
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
t

see what you can get

in

. 7

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO. 
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hooves 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95

Value!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush ‘ 
nozzle.

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

GLASER’S RADIO and FURNITURE GO.
5123 South Kedzie Avenue PRospect 6*1790

1911 m. birželio men. 14-1(5 
dienos žymi didžiosios lietuvių 
tautos tragedijos pradžią, nes 
tomis dienomis bolševikiškasis 
okupantas, metus anksčiau 
smurtu paglemžęs Lietuvos val
stybės suverenumą ir krašte 
įvedęs sovietinę santvarką, už
simojo smogti pirmąjį smūgį 
prieš pačią Lietuvių Tautos gy
vybę. Per 3 dienas 40,009 ne
kaltų Lietuvos žmonių — vyrų, 
moterų ir vaikų — buvo prie
varta išgabenti vergų darbui ir 
lėtai mirčiai Sibiro gilumom 
Netrukus prasidėjęs vokiečių- 
sovietų karas sulrukdė tolimes
nį šio kraugeriško plano vykdy
mą, tačiau, 1944 m. antrą karią 
įsibrovę Lietuvon, raudonieji 
budeliai dar įžūliau ėmėsi sis- 
tematiško lietuvių tautos naiki
nimo darbo.

Per 11 siaubingų sovietinio 
genocido melų Lietuvi nustojo 
daugiau kaip ketvirtadalio savo 
gyventojų. Likusiems, jei jie ir 
išveiigtų panašaus likimo, grę- 
sia amžinas skurdas ir vergo gy
venimas nuolat alinamoje tė
vynėje.

Mes, gyvenantieji laisvajame 
pasaulyje, suprantame esamos 
padėties tragizmą, ir mūsų di
džiausias rūpestis yra, kad kiek 
galima didesnė lietuvių tautos 
dalis būtų išsaugota būsimos 
laisvos ir nepriklausomos Lie
tuvos atkūrimui.

Artėja 11 metų sovict’inio 'te
roro Lietuvoje sukaktis. Ją mi
nėdami privalome organizuoti 
ir efektingai savo tautos labui 
pasitarnauti. Tai padarysime, 
jei visose Amerikos vietovėse, 
kur tik esama lietuvių, gausiai 
susirinkę į specialius mitingus

1) parė ksime vieningą ir 
griežtą protestą prieš Sovietų 
vykdomą terorą Lietuvoje ir ši
tą protestą rezoliucijų ir laiškų 
forma perduosime Amerikos 
vyriausybei ir Kongreso na
riams;

2) griežtai reikalausime Se
natą ir ypačiai Senato Užsienio 
Santykių Komitetą, kad pasku
bintų Genecido Konvencijos ra
tifikavimą;

3) desime visas pastangas, 
veikdami pavieniui ir per or
ganizacijas, kad Lietuvą ištiku
si neteisybė ir mūsų reikalavi
mas tą neteisybę atitaisyti ra<ų 
juo platesnį atgarsį plačioje šio 
krašto visuomenėje ir spaudo
je;

4) su nuoširdžiu cluosnumu 
piniginėmis aukomis parėmsi- 
me Amerikos Lietuvių Tarybos 
vykdomą vajų, turėdami gal
voje, kad padidėjusiems užda
viniams Lietuvos laisvinimo ak
cijoje šiais metais reikia dau
giau lėšų negu anksčiau.

Mūsų jėgos, priemonės ir ga
limybės yra ribotos. Tačiau 
mes turime daryti, ką galime. 
Jeigu iki šiol gyvenome gim
tojo krašto ilgesiu, sielojomės 
del jo nelaimių ir kiek galėdiv 
rdi visais būdais stengėmės tal
kinti tėvynėje kenčiantiems ir 
kovojantiems savo' broliams ir 
sesėms, tai dabartiniu momentu 
dar labiau turime sustiprinti 
savo pastangas.

Kraujojama Lietuva šaukia
si pagalbos! Suteikime ją — 
skubiai ir gausiai.

Amerikos Lietuvių Taryba 
Vykdomasis Komitetas.

L. Šimutis, Pirmininkas
A. A. Olis, Vicepirmininkas 
Dr. P. Grigaitis, Sekretorius 
AL vaidyla, Iždininkas.

Chicago, Illinois
1952 m. gegužės men. 15 d.

ADMIROLO NELSON DVARAS 
IŠDALINAMAS

NEAPOLIS. — Vakariniame 
Etnos ugniakalnio šlaite yra an 
g’ų admirolo Nelsono palikuo 
nių dvaras. Valdo jį dabar her 
cogas Bronte. Neseniai Bronte 
išdalino ūkininkams 2,600 akiai 
priklausančios jam žemės. At
lyginimą savininkas gaus iš 
valstybės iždo, kai bus pravesta 
žemės reforma.

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—PIRMADIEN., GEGUŽES 19, 1952

limited
time I

Sensational
Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

$13.95

Value!

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fils 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read — no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

see what you can get

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs 
furniture, automobile inte
riors, clothing ... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; casy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

GUARANTEED ELECTRIC FURNITURE^

2876 West Cermak Road Bishop 7-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

limited
time

Sensational
Trade-in Offer!į

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner* •.; •
V M . 4 . I .

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Iloover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get
only!

V
$

&

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95

Value!

4151
2829

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

Hiis wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light- > 
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

INSUL
West Madison Street 
North Milwaukee Avenue

■ TELEVISION
APPLIANCES
FURNITURE

KEdzie 34209
ALbany 2-3120
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“Aguonų Diena”
Amerikoje žuvusieji kare mi

nimi vad. “Aguonų Dieną” ge
gužės 23 d.

Don Varnas Amerikos Legio
no Posto moterų skyrius 22 - 23 
d. d. irgi sagios gėles. Norinčios 
padėti savanorės prašomos su
sisiekti su Airs. Helen Statkus, 
4446 S. Washtenaw Ave. (tel. 
YArds 7-5211) vakarais.

Už gėles amerikiečiai gali at
siteisti aukodami pinigų legio

no atstatymo ir vaikų fondo rei
kalams. Fondas remia karo in
validus ir pagalbos reikalingus 
jų vaikus.

Tradicija, kad ir dirbtinomis 
aguonomis, jų žiedais pagerbti 
kritusius karius kilo po I Pa
saulinio karo, kai angliškai kal
banti pasauli užkrėtė savo dva
sia Kanados poeto J. McCrae 
eilėraštis, kuris prasideda žo
džiais: “In Flanders field the 
poppies blow / Between the 
crosses, row on row”. A. K.

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa,, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 1 sv. 
pupelių kavos, 1 sv. cocoa, 1 sv. 
šokolado.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv. 
marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. codba, 1 sv. šokolado, 41/2 sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 s v. bičių medaus .......  $5.00
E) 20 svarų cukraus ........... $4.70
I) 5 svarai margarino ....... $3.70.... ......... —..

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL 3ČXz«/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, III. 
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.’Tel. VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S. L. I. C.

Jaukus sportininkų 
parengimas

Gegužės 10 d. Lietuvių Audi- 
tprijon prigužėjo gražus būrys 
Chicagos jaunimo ir svečių iš 
senesniųjų tarpo, kurie kartu su 
šeimininkais, Chicagos Lietuvių 
Sporto Klubo sportininkais, jau
kiai praleido vakarą.

Pradžioje susirinkusieji turė
jo progos pamiklinti kojas ir 
pasigrožėti darniais Balio Pakš
to kapelos muzikos gaisais, po 
kurių ėjo neilga, bet skoninga 
meninė dalis, čia pasirodęs dar 
bemaž naujagimis Chicagos liet, 
styginis kvartetas buvo šiltai 
priimtas, nors šio vakaro rė
muose jis nelabai derinosi. Taip 
pat nemažo pasisekimo sulaukė 
ir dain. Bronius Jančys akom
panuojant Vytautui Jaučiui, su
dainavęs 3 ištraukas iš operų 
ir operečių. Į .vaidybos rūmus 
bežengiantis akt. J. Baudonis 
savo deklamacijomis atskleidė 
nemažą talentą ir puikią balsi
nę medžiagą, tik pasirinktieji 
dalykėliai buvo šiek tiek mono
toniški. Meninę dali pravedęs 
akt. J. Skomantas, nors ir bū
damas gana santūrus, savo už
davinį atliko pusėtinai.

Po meninės dalies vėl vyko 
šokiai, užsitęsę iki vėlumos, ir 
susirinkusieji linksmai leido lai
ką, atitrūkdami nuo kasdieniš
kos aplinkumos. šul.

Raudonieji užmušė 
savo lakūną

Tokio. — šiomis dienomis 
vienas sovietų sprausminių nai
kintuvų MIG-15 buvo amerikie
čių pašautas ir ėmė kristi. Dar 
lėktuvui nepasiekus žemės, pri
siartino kiti MIG-ai ir kulko
svaidžių ugnimi nukovė pašau
tojo lėktuvo lakūną. Tai buvę 
padaryta tam, kad nebūtų duo
ta galimybė sąjungininkams 
tardymo būdu išgauti iš lakūno 
kariniu žinių, c t

Roselandas
Demokratų susirinkimas

9 Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubas šaukia nepaprastą susi
rinkimą antradienį, gegužės 20 
d., Visų Šventųjų parapijos sve
tainėje, 10806 So. Wabash Ave., 
7:30 vai. vakare. Prašomi daly
vauti visi nariai ir narės, kurie 
gausite atvirukus ar negausite. 
Taip pat pasikalbinkite savo kai
mynus, kad įsirašytų į klubą, 
kuriam priklauso vyrai ir mo
terys lygiomis teisėmis.

Klubas rengia gegužinę, arba, 
sakant, pikniką, birželio 29 d. 
Ryan’s Woods, 88th ir Western 
Ave. B. B.

Sensational
limited Trade-in Offer!
time

Gražiai atidaryta 
lietuvių dailės paroda

Vakar 3 vai. popiet patalpo
se 2257 W. 23rd Pi., buvo ati
daryta grupės lietuvių dailinin
kų darbų paroda. Iš New Yor- 
ko į parodos atidarymą atvyko' 
mūsų žymusis grafikas prof. 
Vytautas Jonynas. Buvo daug 
svečių bei žymių asmenų.

Šiai parodai savo darbus at
siuntė 6 dailininkai: prof.Ado
mas Varnas 35 kūrinius; prof. 
Ignas šlapelis — 7 kūrinius; 
Mikas Šileikis — 6 tapybos dar
bus; Juozas iP'autienius — 12 
kūrinių; A. Cooper (Skapas) — 
1 kūrinį ir Ignatavičius — 5 
darbus. Viso išstatyta 75 eks
ponatai.

Paroda bus atdara kasdien ir 
tesis iki birželio 1 d. C-

TAVERNOS ATIDARYMAS
John ir Bernice Kazlauskai, 

4356 So. Mozart St., pereitą ru
denį, spalio mėnesio pabaigoje, 
nupirko namą su taverna. Kaip 
jauni žmonės, neperseniai susi
tuokę, pradėjo tavernos biznį. 
Naujos užeigos atidarymo puo
ta įvyksta gegužės 23, 24 ir 25 
dienomis. Bus skanių užkandžių 
ir visi galės smagiai laiką pra
leisti per tris dienas. Kviečia vi
sus draugus ir kostumerius sa
vininkai J. B. Kazlauskai.
, Abudu jaunieji yra bričpor- 
tiečiai. John Kazlauskas yra 
sūnus p. p. Kazimiero ir Veros 
Kazlauskų, 3356 So. Halsted St., 
o Bernice yra duktė p. p. Ver
bickų. Senas Petras

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner* •

Žemaičių Kultūros 
Klubo žinios

Žemaičių Kultūros Klubas 
įžengė jau į 14 savo gyvavimo 
veiklos metus.

Šiame klube yra susispietę 
žymesni kultūringi Chicagos lie
tuviai ir patyrę veikėjai. Klu
bas dalyvauja, visuose parengi
muose ir konferencijose jei tai 
yra susiję su lietuvybe. Klu
bas glaudžiai bendradarbiauja 
su Amerikos Lietuvių Taryba, 
Amerioks Raudonuoju Kryžių ir 
kitomis visuomeninėmis organi
zacijomis.

Parengimai
Šiais, 1952, metais klubas 

yra užsibrėžęs dideli darbą. Klu
bas turės 2 išvažiavimus (pik
nikus), kurie įvyks J. Liepos 
sode (82 gatvė ir Kean Avė). 
Pirmas išvažiavimas bus bir
želio (June) 15 d. minėtame 
sode. Į šio išvažiavimo komisiją 
įeina: Bronisė žemgulienė su 
savo sužadėtiniu ir Grace Ver- 
telka. Antras išvažiavimas bus 
rugpjūčio (August) 10 d. toj 
pačioj vietoj. Komisija dar nėra 
išrinkta.

Be to, klubas rengia savo 14 
metų gyvavimo metinį parengi
mą, kuris įvyks lapkričio 8 d. 
Marquette salėje, 6908 South 
Western Ave. Į šio parengimo 
komisiją įeina Mr. ir Mrs. Louis 
ir Suzana Antanavičiai, Mrs. ir 
Mr. žemguliai ir K. Kazlauskas. 
Visi patyrę veikėjai. Laukiama 
gerų vaisių.
Nariai ir išmokėjimai

Reikia pažymėti, kad žemai
čių Klubas gerai gyvuoja. Klu
bas per savo gyvavimą jau yra 
išmokėjęs $1,900.00 pomirtinių 
ir $550.00 vainikams. Klubas 
yra aukojęs įvairias sumas ir 
kitiem įvairiem visuomeniniam 
reikalam, be aukščiau sužymė
tos $500.00 sumos. Vadinasi klu
bo išlaidų iš viso yra iki $2,- 
950.00.

Vis dėlto klubas dar turi apie 
$5,000.00 bendro turto.

Narių klubas turi apie 450, 
kurie beveik visi yra užsimo
kėję, išskyrus keliolika suspen
duotų.'

Ateinantis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, gegužės 21 d., Hol
ly woodo svetainėje, 2417 West 
43rd Street, 8 vai. vakare.

Pirm. Steponas Narkis

I Siunčiam Gėles ĮLOvEiKlS jis®..
■ Daliu

KV1ETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, B^nkietams !

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308 j
to I II ...........

tiSLIftlNhAb 
(PUTRAMENTAS) 

□inksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na- 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

RO Y R. PETRO (Putramenta*'
5519 So. Harlem Avena* 

Portsmouth 7-982«

see what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to used

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trafre-m value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover ' 
Dustette. Phone as right now and see if your old cleaner qualifies!

Come th or phone ns today about this sensational

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more

tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVE 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, ... makes

$13.95

Value!

nozzle.

$27.95
Value!

Trumano kavos puodelis
Prez. Trumanui lankantis Key 

West, Florida, vieno restorano 
savininkas Sebastian Cabrera 
kartą vos neapalpo: į jo resto
raną, lydimas slaptos policijos 
agentų, įėjo Trumanas. Prezi
dentas atsisėdo prie baro ir ta
rė:

—Kavos man ir šiems po
nams.

Iš susijaudinimo šeimininkas 
vos nesudaužė puoduko, bet vė
liau aprimo, ypač kai preziden
tas su juo įsišneko. Trumanas 
sumokėjo už kavą vieną dolerį 
ir, šeimininkui prašant, pasira
šė ant banknoto.

Prezidentui išėjus, savininkas 
nutarė puodelį, iš kurio gėrė 
prezidentas, neplauti ir saugoti 
po stiklu savo įpėdiniams, o ša
lia puoduko — autografuotą do
lerį. '

Prieteliui, kuris Korėjoj kaujcis, 
Siųsk “Naujienas” — bus kaip 

naujas.

PRANEŠIMA]
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMl

HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLUBO susirinkimas 
šaukiamas gegužės (May) 21 d. 8 
v. v. 3600 N. North Svetainėje Chi
cago j e. Klubiečiai, nepamirškite, 
kad per tris mėnesius neturėsime 
susirinkimų. Užsimokėkite duokles, 
kurie nesate užsimokėję. Bus aptar
tas ir išvažiavimo ruošimas liepos 
(July) 20 d. Jeffersono miške.

Rast. A. Lungevičius

9 APYLINKĖS (Ward) Lietuvių 
Demokratų Klubo ‘mėnesinis susi
rinkimas šaukiamas antradienį, ge
gužės 20 d., 7:30 vai. vak. Roselan- 
de Visų šventųjų parapijos salėje, 
10806 So. Wabash Ave. Visi klubo 
nariai prašomi atsilankyti, šis susi- 

' rinkimas bus labai įvairus. Po su
sirinkimo bus alaus ir sodės klubo 
nariams.

Pirm. P. W. Karzikauskas, 
rast. J. Skeivys.

The newest Hoover Tnple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. F amous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

FRANK KRAMER 
gyvenęs 5722 S. Morgan St.

m Gėlės Mylintiems. 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidota.
v ė m s, Papuoši 

mams 
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-586® arba 3.5870

G UŽ A U S K Ų 1 
BEVERLY HILLS GELIN YČL4 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 ’

J

LIODĖS1O VALANDOJ
I Sankitt į

MAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
Į 6845 So. Western Ave. Mr Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 Parkin‘
Tiems, kurte ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčių arčiau iusu samu

A. PETKUS I
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
; • 6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 8-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
-------------—...................................................  II, ............. d

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

a
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.

Telefonas Bishop 7-9719
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

„■■■ .......iri.................... JI I

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacij’os

*

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE Fe RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

BERMAN’S
11315 So. Michigan Avenue WAterfall 8-8400
7949 So. Ashland Avenue Hudson 3-9200
1740 N. Harlem Avenue BErkshire 7-5100

Open Evenings until 10 P. M. except Sat. and Sun.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—PIRMADIEN., GEGUŽĖS 19, 1952

Mirė 1949 metų gegužės meni. 17 dieną, sulaukęs 64 
metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, Kretingos apskr., Gargždų 
parapijoje, Grikštaičių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapine.se.
Paliko nuliūdę giminaičiai: Helen ir Frank Karpis, ir 

daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime, 

Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
GIMINĖS IR DRAUGAI.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET - Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 . PUllman 5-1270

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

kapine.se


limited .T-

Sensational
Trade-in Offer!

time A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
f

The Hoover Iron has al! the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO- 
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

today about this sensationalCome in or phone us 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with took.

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

$13.95
Value!

The newest Hoover Tnplc-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

Nauja tikybininkų 
sekta?

Daug kartų spaudoje naujie
ji ateiviai lietuviai katalikai ku
nigai yra skundęsi, kad čia, 
Amerikoje, jie vietinių kunigų 
yra nepageidaujami. Kai kurie 
jų visai i vietines klebonijas ne
priimami ir neduodama jiems 
kunigo profesijos darbo.

Šis senųjų ir naujųjų ateivių 
katalikų nesutarimas vedąs prie 
naujos lietuvių bažnyčios, kaip 
girdėti, neturėsiančios ryšio su 
katalikybe, statybos. Pirmaeilė 
reikšmė šiai bažnyčiai skiriama 
lietuvių vardo reklamai ameri
konų spaudoje pasiekti. Prie 
bažnyčios būsianti ir tautodailės 
dirbinių prekyviete.

Šios naujos tautinės lietuvių1 
bažnyčios Amerikoje vyriausias 
sumanytojas esąs kanauninkas 
F. Kapočius, Vokietijoje buvęs 
Vatikano Įgaliotinis tremtinių 
reikalams. Jo naująjį sumany
mą remia keli pasauliečiai nau
jieji ateiviai: K. Palčiauskas, 
lietuvių skautų žymus veikėjas, 
Dr. Mačiulis, Illinois Liet. Trem
tinių Bendruomenės veikėjas ir 
prof. Dr. J. Meškauskas, iki šiol 
buvęs žymus lietuvių R. kata
likų organizacijų veikėjas. Su 
šiais naujaisiais ateiviais ranka 
rankon einąs Dr. A. Račkus ir

S. Pieža, abu seni amerikonai.
šioji naujosios lietuvių tauti

nės bažnyčios iniciatorių grupė 
veikianti kol kas dar slaptai ir 
ieškanti sau daugiau šalininkų, 
kuriais galį būti visi Amerikos 
lietuviai mylį Dievą (betkurios 
tikybos?), tėvynę Lietuvę, ger
bia Ameriką ir skirią naujajai 
tautinei bažnyčiai aukų. Aukų 
esą planuojama surinkti 300,000
— 400,000 dolerių. —Koresp.

(“Naujienų” Redakcijai buvo 
parodytas ir tos slaptai planuo
jamos bažnyčios planas, pana
šus į laivo su aukštu stiebu.
— Red.)

Pastovi organizacija 
kovai su nusikaltimais

Trečiadienį paskelbtas inkor- 
' poravimas nuolatinės organiza
cijos kovai su nusikaltimais, 
vardu Citizens of Greater Chi
cago. Ją įsteigė vad. 19 didžių
jų komitetas, kuri sudarė 160 
įvairių Chicagos piliečių orga
nizacijų po visuomenę išjudinu
sio Ch. Gross nužudymo, Įvy
kusio vasario 6d.

Tuo tarpu ieškoma visais at
žvilgiais žymaus tos organiza
cijos vadovo, kad jis, girdi, jau 
savo asmeniu galėtų “elektri
fikuoti miestą”.

Gordon, 19 komiteto pirmi
ninkas, pareiškė, jog būtų ge-

Žveju keliones
Rytinėse Valstijose

Vieši " lietuvių mitingai, ku
riuose numatyti žvejų praneši
mai, Įvyks šiose Rytinių Vals
tijų vietovėse;

Haverhill, Mass, gegužės 23 d.
Lawrence, Mass, gegužes 24 d.
Worcester, Mass, gegužės 25 

dieną.
Hartford, Conn, gegužės 30 <1.
New Britain, Conn, gegužės 

31 dieną.
Paterson, N. J. birželio 7 d.
Newark, N. J. birželio 8 d.
Waterbury, Conn, birželio 14 

diena.
Bridgeport, Conn, birželio 15 

dieną.
Binghamton, N. Y. birželio 

20 ir 21 d. d.
Wilkes-Bane, Pa. birželio 22 

dieną.
Be to, ržvejai drauge su juos 

lydinčiu ALT atstovu p. J. Sko- 
rubsku aplankys ir eilę kitų lie
tuvių gyvenamų vietovių, ku
riose specialių mitingų ir ne
rengiama.

ra, kad atskirose miesto dalyse 
bei priemiesčiuose ir daugiau 
Įsisteigtų tokių komitetų kovai 
su nusikaltimais ir gengsterių 
bei politikų broliavimuosi.

GO MODERN-COOK ELECTRICALLY

FOTOGRAFAS
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

PR 0 G RESS
LIETUVIŲ BENDROVES

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAGAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 

Lengviausi Išmokėjinud 
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.
», ...——----------

3618 N. Milwaukee 4027 N. Lincoln

ALAN RADIO
2115 E. 71st Street 5701 w. Cermaki

PAVASARINIS
PREKIŲ

IŠPARDAVIMAS

SensationalA-:

limited Trade-in Offer!
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*

V ■

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Ye?, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get
This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

WITH ALL THE 
WORLD’S MOST 

WANTED 
FEATURES

•^7-Heat Push-A-Button, 
* Color-Guide Cooking

Controls for the Utmost 
in Fingertip Cooking 
Flexibility,

Magic Well-E-Vator-— 
Up it's a Giant Surface 
Unit—Down it’s a Thrif
ty Deepwell Cooker.

$13.95
Value!

THE NEW PUSH-A-3UTT0H RANce
THAT DOES EVERYTH1H6 AUTOMATICALLY

LEAVE UGLY SOOT
On utensils, walls or furnish
ings. That means fewer pots and 
pans to scour—less decorating 
expense—and less washing, too.

MINIMUM DOWN PAYMENT

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools. _ . HIGH SPEED UNITS ARB 

SELF CLEANING
If food is spilled on the unit, 
the intense heat quickly con
sumes it—and there’s no soot 
or other greasy residue.

PUTS A PUSH-A-BUTTON 
COOLERATOR IN YOUR KITCHEN

EASIEST TERMS

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

Trade in up to $100

APPLIANCES
1638 West 63rd Street IIEmlock 4-6800

(1 block West of Ashland on 63rd St.)
' ' OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Glaser’s Furniture & Radio Co
5115-5123 S. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

Didelis pinigu sutaupymas ant Par
lor setų, Miegamo kmbario setų, Di
nette setų, Lovų, Matrasų, Elektri
nių šaldytuvų, Hoover dulkių valy
tuvų, Universal virtuvės pečių, Kar- 
petų, Kilimų, Lempų, Siuvamų ma
sinu, Jewelry, Diamantų, Laikro
dėlių.

LENGVAIS išmokėjimais

JOS. F. BUDRIK, Ine.
Lietuviška įstaiga — bendrovė

3241 SO. HALSTED ST.
Tel. CALUMET 5-7237—4591

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie
nio vakarais.

Nauja Budrike Radio Valanda iš 
W. H. F. C. 1450 k. Radio Stoties 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. 
iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

NAUJA GYDUOLĖ 
Alexander's Nauja 

Maistinga Gyduolė 
I yra mišinys riešutų,

j uogų, šaknų ir lapų;
V ' J;/ ji yra vartojama nuo

-J visokių nervų ligų ir
nerviškų galvos skau- 

\ \ J dėjimų, nuo šalčių ii
|q| lytiško silpnumo, grei-
1 ’ to pavargimo, gera

auo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, puse 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS)

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4 2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, HHnois I

<■ —  ——L;-------- X—į---------0------.---- —---- -W—----

Skaitykite “N-nas”
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iš CHICAGOS m 
APYLINKIŲ

Stipendijos mokiniams
Morrison viešbuty ketvirta

dieni buvo pagerbti 102 gabesni 
Chicagos aukštesniųjų mokyklų 
mokiniai. Dalis jų gavo meda
lius, o 27 stipendijas Į kolegijas 
tęsti mokslui.

Pagerbimą globojo Civic As
sembly ir Chicago Junior Assn, 
of Commerce and Industry.

Apartment Owners — ATTENTION

1-rių Židinių Krosnis
Puikus Naudingas Modelis 

Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBe IR VERTĖ

$7795 F. O. B.
f g IN CRATES ir aukščiau

IŠMOKĖJIMAI

Sensational
limited Trade-in Offer!
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*

$13.95
Value!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rags, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin
gers! Actually fun to use!

Yef, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

Come tn or phone ns today about this sensational

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $805 complete with tools.

NOW AT TOWN OF LAKE UTILITIES

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 W. 47TH STREET- LAFAYETTE 3-7771

Corner of Wood Street

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PIRMADIEN., GEGUŽĖS 19, 195'2

Padidinama pašalpa 
geležinkeliečiams

Pagal prezidento Trumano pa
sirašytą aktą, apie 7,500 Chica
gos ir Cook apskrities geležin
kelininkų gaus $3,200,000 dau
giau. šiais metais ligos atveju. 
Apie 6,000 kitų geležinkelio tar
nautojų gaus bedarbio pašalpos 
$1,200,000.

Pagal naująjį įstatymą maksi- 
malinė pašalpa padidinama is j 
$5 iki $7.50 per dieną, o mini- Į 
malinę iš $1.75 iki $3.

3-JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

F. O. B.
IN CRATES

Plėšikų “masines 
žudynės”

Marion, 111., viename ūkyje 
buvo išžudyta 4 asmenys. Ant 
jų lavonų buvo palikti ginklai: 
nusikaltėlių matyti, norėta su
daryti įspūdis, kad tie žmonės 
vieni kitus išsižudė.

Vietos apskrities viršininkas 
tačiau pareiškė, jog, greičiausia, 
tai būsiančios plėšikų atliktos 
“masinės žudynės”, nes jis nie
ko kito negalįs šiame nusikalti
me Įtarti.

ŠALDYTUVAI

$2950

STANLEY RIMKUS, Manadžeris 
2320 West Roosevelt Rd.

Pirm, ir ketv. 9 ryto iki 9:30 vak., kitom dienom iki 6:00

Atdara 
sekmadieniais 

nuo 11 iki 5 vai.

Areštavo dėl sriubos 
aistros

Vienas aistringas žirnių sriu
bos mėgėjas Yonan buvo labai 
nepatenkintas, kai restorane 
1062 Milwaukee jam buvo pa
reikšta, jog jau čia nebeturima 
žirnių sriubos, žodis po. žodžio 
Yonan susiginčijo su savininku, 
ir prasidėjo muštynės. Netru
kus pasirodė moteris policinin
kė, ir Yonan buvo pasiruošęs 
sprukti. Tačiau policininkė iššo
vė į orą įspėjamąjį šūvį. Atvy
ko į pagalbą daugiau policinin
kų, ir aistringasis kovotojas už 
žirnių sriubą buvo uždarytas 
Racinę Avė. policijos nuovado
je (station).

Darbininkų sveikatos 
centras

AFL tarptautinė moterų rūbų 
unija, kurios skyriui priklauso 
12,000 darbininkų, ruošiasi čia 
steigti medicinos centrą. Jam 
priklausytų 10 vietinių unijos 
skyrių. Centras bus 15 S. Mar
ket St. čia nuolat budės gydy
tojai, kurie periodiškai patik
rins darbininkų sveikatą.

Mokinių ydos
Apie 1,000 Chicagos ir Cook 

apskrities nepilnamečių buvo 
paprašyta, kad jie pasakytų, 
kas jų nuomone juose yra ydin
ga, negera.

Berniukai prisipažino, kad jie 
dažnai esą tinginiai, taip pat 
per staigaus būdo, negražios 
(vulgarios) kalbos, maža teturį 
visuomeniško išsilavinimo, per 
daug išdidus, nepaisą autorite
to.

Mergaitės prisipažino esan
čios per karštos jaunos išdykė
lės, lengvai pasiduodančios pro
vokacijai, per daug kalbančios, 
savimylos, blogai temokančios 
vesti pasikalbėjimą.

Įsakė apsivalyti nuo 
piktžolių

Policija išsiuntinėjo apie 4,- 
000 įspėjimų savininkams, kurie 
nusikalto 1951 m. miesto pikt
žolių potvarkiui. Primenama, 
kad jie turi bent po 1 kartą su
naikinti piktžoles tarp geg. ir 
birželio 15 d., taip pat tarp lie
pos 15 ir rugpiūčio 1 d.

500,000,000 svarų 
dulkių ant Chicagos

Dr. McCrone, Armour tyrinė
jimo fondo mokslininkas, pa
reiškė, jog per metus Chicago j 
nukrinta apie pusę bilijono sva
rų dulkių. Ant 9x12 didumo ki
limo dulkių tuo būdu per metus 
susirenka 10 svarų. Taigi maž
daug 100 svarų dulkių tenka 
kiekvienam gyventojui per me
tus.

Dr. McCrone kalbėjo apie pro
jektą kovai su dulkėmis. Pirma 
tenka ištirti dulkių atsiradimo

f1" ..........

Pervežu baldus
Chicago j e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209I------------- ---  -J
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CLASSIFIED ADS. j
FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

20 AKRŲ dirbamos žemės, 5 kamb. 
stuba su skiepu. Lengvai gali būti 
modernizuota; kiti pastatai. Pato
gioje vietoje dirbantiems, tik kelios 
mylios nuo ežero. $6,000 grynais.

Rašykit Mr. Cyril Klepac, 
Galien, Mich.

6 AKRŲ ūkis prie Kankakee upės. 
Niekada neišsilieja. Yra pilnai mo
derniška 6 kamb. stuba, barnė. Kiti 
pastatai prie grįsto kelio, arti mies
telio. Tikras pirkinys už $12,000. 
Rašykite ar šaukite Neil Metcalf, 
Momence, Illinois, 678-W-1.

FOR RENT—IN GENERAL 
Ben drai—Rendai

IŠNUOMOJAMI miegamieji kamba
riai vyrams. 3210 S. Halsted Street.

RENDUOJAMAS didelis ir gražus 
štoras, naujai atremontuotas, 3-čios 
durys Į pietus nuo Ramovės teatro, 
3526 So. Halsted St. Rašykite M. J. 
Kiras, 2419 Potomac A ve. arba tele- 
fonuokite BRunswick 8-0798.

BUSINESS CHANCES
_________ Biznio Progos__________

TAVERNA pardavimui ar nuomai.
Yra gyvenimui kambariai užpakaly.

3210 So. Halsted Street.

PARDUODAMA BRIDAL SHOP 
Švari įsteigta krautuvė, moderniški 
įrengimai; gyvenimui kambariai. 
Prieinamai. Kreiptis po 6 vai.

LAfayette 3-3533.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
_____ Autai irSunkyežimiai_____

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 

1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriaį.

WESTERN AUTO EXCHANGE
Autorizuotas dyleris, kurį kiek

vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

šaltinius, o paskui pradėti' ko
vą su jomis. Jo tiriamasis pro
jektas kainotų $25,000. Studi
ja truktų keletą metų.

Siūlo CTA valstybės 
kontrolei

Valstybės senatorius Miller 
(resp.) sakosi ateinančioje Illi- 
nojaus parlamento sesijoje pa
siūlysiąs įstatymo projektą, ku
riuo CTA susisiekimo priemo
nės būtų pavestos valstybės 
priežiūrai, Illinois Commerce 
Commission žiniai. Kitaip, esą, 
metų būvy susilauksime, kad už 
CTA keleivinį biletą teks mokė
ti jau 25c.

Douglas ragina taupyti
Senatorius Douglas parašė 

knygą apie krašto vyriausybės 
taupymo politiką. Jis sako, kad 
dabartinė netaupi federalinės 
vyriausybės politika galinti pri
vesti prie to, jog 1952—53 me
tais biudžetas pasieks $85 bili
jonų ir 400 milijonų sumą.

Douglas siūlo sumažinti įvai
riose srityse išlaidas: žemės ūkio 
primokėjimų, užsienio pašalpų, 
sumažinti kai kuriuose skyriuo
se tarnautojų skaičių ir t. t. 
Tai visa sutaupytų $7,600,000,- 
000.

Šio ekonomisto knygą išleido 
University of Chicago Press.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

HELP WANTED — MALE
________ DarbininkųReikia

Prosytojų
Dirbtuvės Darbininkų
Stockmen ir Vaikinų

Buvusieji išvietintieji žmonės, ku
rie domisi šiais darbais gali kreiptis. 
Patyrusieji arba išmokysime. Aukš
tos akordinio- darbo ratos.

Hart Schaffner & Marx
728 W. Jackson Blvd.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MERGINŲ 
ir

MOTERŲ

18 — 35
Lengvas švarus darbas dirbtuvėje 

Patyrimas nereikalingas

DARBAS
TIKTAI DIENOMIS

Puikiausios darbo sąlygos 
mūsų naujoje dirbtuvėje

KREIPKITĖS ŠIANDIEN
ATLAS SPRING CO.

1801 NO. SPAULDING AVE.

Sewing
Machine 

OPERATORS 
Steady work.
Piece work.

FLORSHEIM 
SHOE CO.

130 S. CANAL ST. 
3961 W. BELMONT AVE.

ŠEIMININKES reikia daliai laiko 
prižiūrėti mažą vaiką. Tiktai porą 
vakarų. Gražus North Shore apart- 
mentas. Rogers Park 1-1424

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė■ — Pardavimui

LOMBARD — puikus 8 kambarių 
namas su 33 pėdų gyvenamuoju, 
automatine šiluma, puikus kiemas 
150x227 pėdų dydžio. Savininkas 
išsikelia. Tuojau galima užimti. 
$25,000. 62 No. Lincoln ar šaukite 
Kildare 5-6648.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas 1002 West Cullerton St. Tel. 
TAylor 9-6711.

MARQUETTE PARK

Kas norėtų įsigyti už pinigus ar 
mainais į du flatus naują moder
nišką keturių arba šešių butų mū
rinį namą. Pastatysime prieš Mar
quette Parką.

Kas norėtų penkių arba šešių 
kambarių bungalow ar rezidencijos 
arba pastatysime naują, kaip jūs 
norėsite. Šaukite dėl pasimatymo 

HEmlock 4-2323.

JOSEPH VILIMAS
6753 So. Rockwell St.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas 1002 West Cullerton St. Tel. 
TAylor 9-6711.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai:
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisc 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave 

GRovehill 6-4177.
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

Generalinis Kontraktorius 
ir Namų Statytojas

Statome štorus ir privatiškus na
mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tel.: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.
Mes taisome visokias 

SIUVAMAS MAŠINAS 
Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Ųemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

Ofisą telefonas: JuAfayette 3-321® 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2863

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-539$ 
reaid. PRospect 6-473$

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4

DR. EDWARD B 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3908.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

Šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

__ KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Telef. Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.

Dr. Kazimieras ^»^****A 
MICHEL gfllgį 

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Geras patarnavirAas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 

Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.
NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kuiie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiustančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W.
Chicago 34, Ill. MUlberry 5-3694

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS. nes įsitikino, kau jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimą Amerikoje


